
L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
Vista la propria determinazione n. 80 del 16.12.2019 con la quale  si è
determinato:
“””
CONSIDERATO che con l’ approssimarsi delle festività natalizie 2019, l’ Ente ha
disposto di installare luminarie nel centro abitato e nella frazione di Castel San
Pietro e non potendo installarle direttamente per carenza di materiali e mezzi, si
deve incaricare una ditta specifica;

a tal fine la ditta Ditta MG IMPIANTI DI MARIANI GIANPIETRO con sede in
Castel San Pietro di Palmiano (AP), ha  presentato offerta per l’ importo di €
700,00 + IVA, per i seguenti lavori:

Fornitura e posa di luminarie natalizie zona Castel San Pietro  € 400,00 + IVA;-
Fornitura e posa di luci stroboscopiche natalizie per Castel San Pietro e Palmiano  €-
50,00 + IVA;
Fornitura e posa di prese shugo, scatole per collegamenti e cavi vari  € 50,00 + IVA;-

CONSIDERATO inoltre che sono stati rilevati guasti all’impianto di illuminazione
pubblica ed  è stata interpellata la ditta “MG Impianti di Mariani Gianpietro”, in
quanto la stessa ha già eseguito con ottimo esito analoghi lavori/interventi negli
anni passati, consentendo una perfetta gestione degli impianti ed un risparmio nei
lavori di manutenzione, rispettando tempi e costi pattuiti;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 207

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 82  DEL 23-12-2019

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 82 del 23-12-2019  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: AFFIDAMENTO  DIRETTO,  FUORI  MEPA, AI SENSI DELL'
ART.  36.2A DEL D. LGS. 50/2016, PER INSTALLAZIONE
LUMINARIE   NATALIZIE  ANNO  2019  E  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE  LI=



Considerato che è pervenuto ,dalla ditta “MG IMPIANTI di Mariani Gianpietro”, al
prot. n. 2922/2019, un preventivo per l’esecuzione di lavori di manutenzione
straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione come di seguito riportato:

Fornitura di n°1 quadro da cantiere completo di certificazione con n°4 prese-
industriali monofase €300,00+IVA;
Fornitura n°1 adattatore civile industriale 220v €15,00 + IVA;-
Sostituzione relè temporizzato zona campetto Castel San Pietro €200,00 + IVA;-

Ritenuta congrua l’offerta prodotta dalla ditta “MG IMPIANTI di Mariani
Gianpietro”, con sede in Palmiano (AP) in C.da Castel San Pietro, n.30 - P.IVA.
02194410441;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di procedere, per le ragioni indicate in premessa, mediante affidamento diretto ai
sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 a favore dell’operatore
economico ditta “MG IMPIANTI di Mariani Gianpietro”, con sede in Palmiano
(AP) in C.da Castel San Pietro, n.30 - P.IVA. 02194410441,  nel rispetto dei
principi di cui all’art. 30, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016;

Di dare atto che la spesa è € 1.215,00 + IVA= € 1.482,30,

  di imputare pertanto la somma  al seguente capitolo:

  Codice di Bilancio n. 10.05-1.03.02.15.015  ex Cap. 2004 – Art. 2 Gestione Competenza
denominato: “Spesa per     illuminazione  pubblica tenuta in economia” del Bilancio
Annualità 2019;

Di registrare la somma complessiva di € 1.159,00, in conto bilancio anno 2018, nel
seguente modo:

Ditta MG IMPIANTI di Mariani Gianpietro”, con sede in Palmiano (AP) in C.da
Castel San Pietro, n.30 - P.IVA. 02194410441

Lavori/Forniture/ServiziInstallazione luminarie natalizie anno 2019 -  Manutenzione straordinaria
impianto di pubblica illuminazione

Importo € 1.482,30

Capitolo Uscite 2004 art.2

Bilancio 2019

CIG ZA62B49E8D
 “”””

           Considerato che la Ditta incaricata ha svolto regolarmente il servizio
appaltato e che non sono sorte contestazioni di alcun genere;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 82 del 23-12-2019  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



           Considerato che  necessita provvedere alla liquidazione  del servizio di
che trattasi in base al compenso concordato;

           Vista la fattura in formato elettronico Fattura n. 90/2019 del 19-12-2019
per Euro complessivi 1.482,30 emessa dalla Ditta MG IMPIANTI DI MARIANI
GIANPIETRO con sede in Castel San Pietro di Palmiano, quale  pagamento
del servizio manutenzione straordinaria impianto di pubblica illuminazione
ubicati nel territorio comunale e fornitura e posa di luminarie natalizie;

         Ritenuto doveroso liquidare la fattura di cui sopra alla Ditta MG IMPIANTI
DI MARIANI GIANPIETRO con sede in Castel San Pietro di Palmiano per il
servizio appaltato e  regolarmente svolto, per gli  importi in essa riportati;

          Visto il documento di regolarità contributiva prot. n. INPS_17380776 del
30/09/2019 ai sensi degli artt 46 e 47 del DPR 445 del 28.12.2000  con il quale
l’ Inps – Direzione Provinciale di Ascoli P. dichiara la regolarità della posizione
contributiva della Ditta MG IMPIANTI DI MARIANI GIANPIETRO;

          Visti in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;

          Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

          Visto il vigente Statuto Comunale;

           Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267 - T.U.E.L.;

           Visto l'Art.3 del D.Lgs n.29/93;

           Visto l'Art.45, comma 1, del D.Lgs n.80/98;

           Visto l'Art. 107, secondo comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n. 267, ad oggetto: "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali";

           Visti gli Art.li 182 e seguenti del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.
267 - T.U.E.L., che regolano le "Fasi di spesa";

VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 con il quale il Geom. Ortolani Emidio, é
stato nominato Responsabile dell' Area Tecnica – Manutenzione e Vigilanza;

Riconosciuta la competenza dell’atto al Responsabile dell’Area Tecnica di
questo Comune;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi
dell'art.147- bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 82 del 23-12-2019  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



- di prendere atto che  è stato affidato il servizio di manutenzione straordinaria
impianto di pubblica illuminazione ubicati nel territorio comunale e fornitura e
posa di luminarie natalizie alla Ditta MG IMPIANTI DI MARIANI GIANPIETRO
con sede in Castel San Pietro di Palmiano al prezzo  di € 1.482,30 oltre IVA ;

- di certificare che  la ditta ha regolarmente svolto  il servizio affidato  e che
pertanto appare doveroso provvedere al pagamento di di Euro 1.215,00 oltre
I.V.A.;

- di  provvedere, pertanto alla liquidazione di Euro 1.215,00 oltre IVA  quale
compenso  spettante per manutenzione straordinaria impianto di pubblica
illuminazione ubicati nel territorio comunale e fornitura e posa di luminarie
natalizie, come da relativa fattura in formato elettronico n. 90 del 19-12-2019
emessa dalla Ditta MG IMPIANTI DI MARIANI GIANPIETRO con sede in Castel
San Pietro di Palmiano;

- di imputare pertanto la somma  al seguente capitolo:

- Codice di Bilancio n. 10.05-1.03.02.15.015  ex Cap. 2004 – Art. 2 Gestione
Competenza denominato: “Spesa per illuminazione  pubblica tenuta in
economia” del Bilancio Annualità 2019;

- di prendere atto che  è stato acquisito per l’affidamento dei lavori di che
trattasi il seguente CIG. ZA62B49E8D;

 La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa
all'ufficio di ragioneria e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile
del servizio finanziario ai sensi dell' art. 151 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

- di dare atto che Dato atto che il Responsabile del procedimento è  il Geom.
Ortolani Emidio, Responsabile dell' Area  Tecnica di questo Comune;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all'Art. 183 comma 9 del
D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 82 del 23-12-2019  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  23-12-2019
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 30-12-2019    al 14-01-2020.

Palmiano, li  30-12-2019
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  30-12-2019

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 30-12-2019

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 82 del 23-12-2019  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO


